2015 年 6月 15 日

各位

コスモ石油株式会社

東燃ゼネラル石油株式会社

パイプライン建設工事の起工式開催について

 コスモ石油株式会社（代表取締役社長：森川桂造）および東燃ゼネラル石油株式会社（代表取締役社長：

武藤潤）は、本年１月に京葉精製共同事業合同会社（社長：山田茂）を設立し、両社の千葉製油所が

「国際競争力を持った国内トップクラスの製油所」となる事を目指し協議を進めています。

このたび、両製油所を結ぶパイプライン建設工事の起工式を開催しましたので、以下の通りお知らせ

いたします。

鍬入れの様子

（左からコスモ石油 小林専務、東燃ゼネラル石油 宮田常務）

＜起工式概要＞

開催日 2015年6月12日（金）

場 所   コスモ石油株式会社千葉製油所  建設現場敷地内

出席者 コスモ石油株式会社 取締役専務執行役員   小林 久志

（敬称略） コスモ石油株式会社  常務執行役員千葉製油所長  後藤 浩二

 東燃ゼネラル石油株式会社 常務取締役 兼

 極東石油工業合同会社 社長 宮田 知秀

 極東石油工業合同会社 執行役員千葉製油所長   柿木 寿

 京葉精製共同事業合同会社 社長 山田 茂

 日揮株式会社 代表取締役社長 川名 浩一

 三井住友建設株式会社 常務執行役員土木本部副本部長 村上 哲朗

 ほか、各社関係者（総勢：73名）

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

コスモ石油株式会社 コーポレートコミュニケーション部 広報室（担当：前田・潮田） 電話 03-3798-3101

東燃ゼネラル石油株式会社 広報渉外統括部（担当：甲斐・神前・新井）     電話 03-6713-4400